
2024 年 10 月 1 日 

ご家族様・後見人様 

特別養護老人ホーム藤乃花 

施設長 田中寿佳 

 

新型コロナウイルス/インフルエンザ  ワクチン接種について 

 

拝啓 清秋の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

先般、新型コロナワクチン接種のご案内を送付しましたが、浜松市からの通達で変更点があ

りますので改めて通知いたします。 

浜松市に住民登録のある 65 歳以上の方は助成期間内に 1 回、新型コロナワクチン接種及び

インフルエンザワクチンの費用助成を受けることができます。 

9 月末より接種券の郵送がされており、接種券には新型コロナワクチンとインフルエンザワ

クチンの両方が記載されております。 

ワクチン接種を希望される場合は接種券をご持参いただければ施設内で接種できるよう準

備をいたします。希望される方は事務局までお申し出ください。 

助成期間と費用については以下の通りとなります。 

ワクチン接種は副反応等心配な点もあり強制ではありません。ご家族でよく相談して接種

の可否を判断下さい。 

敬具 

記 

 

●助成期間 コロナワクチン：令和 6 年 10 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日までの間に 1 回 

  インフルエンザワクチン：令和 6 年 10 月 1 日から令和 7 年１月 31 日までの間に 1 回 

●費  用  自己負担額 コロナワクチン 3,260 円 インフルエンザワクチン 1,600 円 

●申込期限  令和 6 年 10 月 18 日（金） 

●申 込 先    TEL 053-472-1187（藤乃花事務局まで接種券をご持参ください） 

 

※新型コロナワクチンを今まで一度も接種されていない方については、今回 2 回の接種 

が必要になります。その場合は 1 回目が 3,260 円、2 回目は助成なしの自費 15,400 円 

がかかりますのでご了承願います。 

※生活保護受給世帯に属する方については自己負担無しの接種券が送られます。 

※非課税世帯（世帯全員が非課税）に属する方については接種前に自己負担なしの接種券 

 の申請をし交付を受けることで、無料で接種できます。 

以上 


